

鏡

1. 工事名

工事名	有明浜工区離岸堤補修その3外工事
工事地名	新潟県新潟市西区上新栄町地先～中央区関屋地先外1箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484304203	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	266日間 自 令和 7年 2月19日 (当初) 至 令和 7年11月11日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新潟海岸	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	有明浜工区離岸堤補修その3外工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
海域堤防 有明浜工区		式	1		62,864,173				
海域堤基礎工 離岸堤		式	1		24,902,294				
捨石工		式	1		21,770,270				
捨石(海上)	砂利 C-40	m3	118	11,390	1,344,020			単-1号	
捨石(海上) 瀬取り	岩石等 200～500kg/個	m3	1,100	13,200	14,520,000			単-2号	
捨石均し	荒均し	m2	1,350	4,375	5,906,250			単-3号	
洗掘防止工		式	1		1,693,824				
アスファルトマット敷設	強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 8.0m×5.5m	m2	704	2,406	1,693,824			単-4号	
吸出し防止工		式	1		1,438,200				
吸出防止材敷設	引張強度 2,940N/3cm 以上	m2	1,175	1,224	1,438,200			単-5号	
海域堤基礎工 人工リーフ		式	1		8,999,000				
捨石工		式	1		8,999,000				

設計内訳書

工事名	有明浜工区離岸堤補修その3外工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
捨石(海上) 瀬取り	岩石等 200～500kg/個	m3	210	13,200	2,772,000				単-6号
捨石均し	荒均し	m2	1,000	6,227	6,227,000				単-7号
海域堤本体工 離岸堤		式	1		17,051,326				
海岸コンクリートブロック工		式	1		17,051,326				
海岸コンクリートブロック積込		個	286	2,222	635,492				単-8号
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 0.5k m以下	個	286	2,260	646,360				単-9号
海岸コンクリートブロック荷卸		個	286	2,039	583,154				単-10号
海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 7.5tを超え 12.5t以下 ブロック購 入無	個	412	36,860	15,186,320				単-11号
海域堤本体工 人工リーフ		式	1		8,490,880				
海岸コンクリートブロック工		式	1		8,490,880				
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 9.5k m以下	個	320	3,797	1,215,040				単-12号
海岸コンクリートブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下	個	320	1,697	543,040				単-13号

設計内訳書

工事名	有明浜工区離岸堤補修その3外工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	海域堤防	数量増減	金額増減	摘要
海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 4.5t以下 ブロック購入無	個	320	21,040	6,732,800					単-14号
構造物撤去工		式	1		2,628,200					
既設構造物撤去工		式	1		2,628,200					
捨石撤去	200～500kg/個	m3	200	6,190	1,238,000					単-15号
既設ブロック撤去	2t	個	70	19,860	1,390,200					単-16号
仮設工		式	1		792,473					
工事用道路工		式	1		678,163					
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	307	2,209	678,163					単-17号
交通管理工		式	1		114,310					
交通誘導警備員		人日	7	16,330	114,310					単-18号
直接工事費		式	1		62,864,173					
共通仮設費		式	1		29,988,988					

設計内訳書

工事名	有明浜工区離岸堤補修その3外工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		24,947,988				
運搬費		式	1		7,102,388				
仮設材運搬費		t	105.8	4,910	519,478			単-19号	
作業船等えい航費		回	3	554,300	1,662,900			単-20号	
自航潜水士船(独航時)		回	2	35,310	70,620			単-21号	
交通船		日	91	53,290	4,849,390			単-22号	
準備費		式	1		6,986,000				
繋船費(海岸)		式	1		6,986,000			内-1号	
安全費		式	1		10,181,600				
安全監視船		日	88	115,700	10,181,600			単-23号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		678,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,041,000				

設計内訳書

工事名	有明浜工区離岸堤補修その3外工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		92,853,161				
現場管理費		式	1		22,247,000				
工事原価		式	1		159,169,528				
一般管理費等		式	1		24,980,472				
工事価格		式	1		184,150,000				
消費税相当額		式	1		18,415,000				
工事費計		式	1		202,565,000				

設計内訳書

工事名	有明浜工区離岸堤補修その3外工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
海域堤防 善久工区		式	1		28,613,239				
海域堤本体工		式	1		25,742,720				
海岸コンクリートブロック工		式	1		25,742,720				
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4.073 t	個	320	78,480	25,113,600			単-1号	
海岸コンクリートブロック積込	無筋ブロック 4t型	個	320	1,966	629,120			単-2号	
仮設工		式	1		2,870,519				
工事用道路工		式	1		2,054,019				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	929	2,211	2,054,019			単-3号	
交通管理工		式	1		816,500				
交通誘導警備員		人日	50	16,330	816,500			単-4号	
直接工事費		式	1		28,613,239				
共通仮設費		式	1		5,666,128				

設計内訳書

工事名	有明浜工区離岸堤補修その3外工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
運搬費			式	1					
仮設材運搬費			t	320.8	4,910				単-5号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

一式当たり内訳書

繋船費(海岸)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費(繋船費)	潜水士船 84日 214日 94日 76日	式	1		4,632,000			WB310540 単一 48号
間接費(繋船費)	クレーン付台船又は起重機船 29日 214日 94日 76日	式	1		1,323,000			WB310540 単一 49号
間接費(繋船費)	引船 29日 214日 94日 76日	式	1		1,031,000			WB310540 単一 50号
合計					6,986,000			

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	捨石(海上) 瀬取り	岩石等 200～500kg/個	単位	m3	数量	1,100	単価	13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石工(捨石材料)	岩石等	m3	1,100	10,560	11,616,000	WB310510 単一 25号	
	瀬取り【自積】		m3	550	3,644	2,004,200	WYB00017 単一 26号	
	瀬取り【二次投入】		m3	550	1,634	898,700	WYB00014 単一 27号	
	計					14,518,900		
	単価					13,200	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	捨石均し	荒均し	単位	m2	数量	1	単価	4,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石工(捨石均し)		荒均し ±50cm	m2	1	4,375	4,375	WB310520 単一 28号	
計						4,375		
単価						4,375	円/m2	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	アスファルトマット敷設	強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 8.0m×5.5m	単位	m2	数量	1	単価	2,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルトマット敷設		強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 8.0m×5.5m	m2	1	2,406	2,406	WYB00013 単一 29号	
計						2,406		
単価						2,406	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	捨石(海上) 瀬取り	岩石等 200～500kg/個	単位	m3	数量	210	単価	13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石工(捨石材料)	岩石等	m3	210	10,560	2,217,600	WB310510 単一 25号	
	瀬取り【自積】		m3	105	3,644	382,620	WYB00026 単一 31号	
	瀬取り【二次投入】		m3	105	1,634	171,570	WYB00030 単一 32号	
	計					2,771,790		
	単価					13,200	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	捨石均し	荒均し	単位	m2	数量		1	単価	6,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石工(捨石均し)		荒均し ±30cm	m2	1	6,227	6,227	WB310520 単- 33号		
計						6,227			
単価						6,227	円/m2		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	海岸コンクリートブロック積込		単位	個	数量		1	単価	2,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2,222	2,222	CB310180		
計						2,222			
単価						2,222	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 0.5km以下	単位	個	数量		1	単価	2,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 0.5km以下	個	1	2,260	2,260	CB310040		
	計					2,260			
	単価					2,260	円/個		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	海岸コンクリートブロック荷卸		単位	個	数量		1	単価	2,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック荷卸	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,039	2,039	CB310190		
	計					2,039			
	単価					2,039	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価
	海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 7.5tを超え12.5t以下 ブロック購入無					1	36,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 7.5tを超え12.5t以下 5km以下	個	1	36,860	36,860	WB310530 単- 34号	
	計					36,860		
	単価					36,860	円/個	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価
	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 9.5km以下					1	3,797
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 9.5km以下	個	1	3,797	3,797	CB310040	
	計					3,797		
	単価					3,797	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	海岸コンクリートブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量		1	単価	1,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190		
	計					1,697			
	単価					1,697	円/個		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 4.5t以下 ブロック購入無	単位	個	数量		1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 4.5t以下 5km以下	個	1	21,040	21,040	WB310530 単一 35号		
	計					21,040			
	単価					21,040	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	捨石撤去	200～500kg/個	単位	m3	数量		1	単価	6,190
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石撤去		200～500kg/個		m3	1	6,190	6,190	WYB00006 単- 36号	
計							6,190		
単価							6,190	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	既設ブロック撤去	2t	単位	個	数量		1	単価	19,860
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去運搬(海上一連)		2t型		個	1	19,860	19,860	WYB00012 単- 37号	
計							19,860		
単価							19,860	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						307		2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	307	401.2	123,168.4	WB253610 単一 38号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 204日 無 有	枚	33	16,810	554,730	WB253630 単一 39号	
計						677,898.4		
単価						2,209	円/m2	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,330	16,330	WB010212 単一 40号	
計						16,330		
単価						16,330	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	105.8	3,410	360,778		WB010020 単- 41号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	52.9	3,000	158,700		WB010030 単- 42号
	計					519,478		
	単価					4,910	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	作業船等えい航費	単位	回	数量	金額	単価
					3	554,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間接費（回航又はえい航費（引船））	4.5t以下 標準(2人)	日	1	448,900	448,900	WB310560 単一 43号
間接費（回航又はえい航費（引船））	4.5tを超え7.5t以下 標準(2人)	日	1	525,900	525,900	WB310560 単一 44号
間接費（回航又はえい航費（引船））	7.5tを超え12.5t以下 標準(2人)	日	1	688,100	688,100	WB310560 単一 45号
計					1,662,900	
単価					554,300	円/回

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	自航潜水士船(独航時)		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	自航潜水士船運転	鋼D180PS型		日	0.5	70,620	35,310	WYB00003 単一 46号
	計						35,310	
	単価						35,310	円/回

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通船		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	間接費(交通船運転)			日	1	53,290	53,290	WB310570 単一 47号
	計						53,290	
	単価						53,290	円/日

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック種類(実質量) 4.073 t	単位	個	数量	10	単価	78,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
海岸コンクリートブロック製作工	ヘルメックス4t	個	10	22,080	220,800	単一	6号	
生コンクリート 高炉	21-8-40BB W/C≤55%	m ³	17.887	16,900	302,290.3			
消波・根固めブロック 型枠賃料	鋼製 異形ブロック 10t未満	m ²	156.7	1,200	188,040			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.295	188,200	55,519	単一	7号	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.095	190,200	18,069	単一	8号	
諸雑費(まるめ)		式	1		81.7			
計					784,800			
単価					78,480		円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	海岸コンクリートブロック積込	無筋ブロック 4t型	単位	個	数量	1	単価	1,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフレ-ンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180	
	計					1,966		
	単価					1,966	円/個	

						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	929	単価	2,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	929	401.2	372,714.8	単- 9号	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 204日 無 有	枚	100	16,810	1,681,000	単- 10号	
	計					2,053,714.8		
	単価					2,211	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	16,330	16,330	WB010212	単一 11号
	計					16,330		
	単価					16,330	円/人日	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	320.8	3,410	1,093,928	WB010020	単一 12号
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	t	160.4	3,000	481,200	WB010030	単一 13号
	計					1,575,128		
	単価					4,910	円/t	